
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αριθμ.Πρωτ. 8.091  

Αριθμ. ΑΑΥ. 1.460 Β  

Ημ/νία: 11/6/2025

Α.Δ.Α.: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Α.Φ.Μ. 997992450

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Μαιζώνος 19, Τ.Κ. 262 23

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του  άρθρου  67 του Ν. 4270/14 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο  λογιστικό 

και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ143Α/2014).

β. του άρθρου 203 και 206 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)

γ. του ν.4584/2018 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019» (Α΄213).

δ. του ν.4263/2014 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015−2018» (Α΄117).

         ε. του Νόμου 

Ν.3463/2006 ΑΡΘΡΑ 75. ΠΑΡ.Ι στ 1 & 158ΙΣΤ, Ν4412/16, ΑΡ.95 ,ΠΑΡ2α & ΑΡ.27,  ΠΔ 80/2016 (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ) ΑΡΘΡΟ 3 &  

Ν.4555/18,  την αριθ. 36602/12-03-2025 η οποία τροποποιεί την αριθμ. 130662/29 12 2023 Απόφαση Δημάρχου για «Ορισμό Αντιδημάρχων και 

Μεταβίβαση Αρμοδιότητας και εξουσιοδότηση υπογραφής τεκμηριωμένου αιτήματος διατάκτη», την  παρ.1 των άρθρων 158 & 160 του Ν.3463/2006 και 

την εγκύκλιο 487/11 12 2020 του ΥΠ.ΕΣ., την αριθ. Πρωτ. 77503/28.05.2025 (ΑΔΑ: 60ΞΞΩΞΙ-ΑΝΧ) Απόφαση Διατάκτη Έγκρισης Πολυετών 

Δαπανών.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δέσμευση και διάθεση πίστωσης ύψους 50.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 30-7321.00007 για το τρέχον έτος καθώς και τη συνολική 

δέσμευση του ποσού 179.800,00 ευρώ ,για την δαπάνη «Υλοποίηση πρόσθετων μέτρων πυρασφάλειας, πυροπροστασίας και τηλεπικοινωνιακών 

υποδομών για το Νέο Δημαρχείο – ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ –Τ.Π. Αρ. μελέτης 10/2025. Προϋπ/μός: 179.800,00 € με ΦΠΑ. CPV: 45454100-5, 51100000-3. Ανοιχτή 

Διαδικασία σύμφωνα με το άρθρο 27 του Ν. 4412/2016»,  κατ' έτος, ως εξής:

2025 2026 Σύνολο

30-7321.00007 50.000,00 129.800,00 179.800,00

Δήμος Πατρέων

Η παραπάνω έγκριση παρέχεται υπό την προϋπόθεση ότι ο φορέας θα μεριμνήσει για την εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

των επόμενων οικονομικών ετών, χωρίς να γίνεται υπέρβαση των δεσμευτικών ορίων του ΜΠΔΣ.

                      ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη πενήντα χιλιάδες ευρώ 

(50.000,00) € είναι εντός του διαθεσίμου ποσοστού της υπό Φορέα:'Δήμος 

Πατρέων', Ειδικό Φορέα: 'Δήμος Πατρέων' και Κ.Α.Ε. 30-7321.00007 

πίστωσης και δεσμεύεται ισόποση πίστωση για την πληρωμή της 

συγκεκριμένης δαπάνης και β) υφίσταται η συνδρομή των προϋποθέσεων 

της παρ. 1Α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α Β/1.460 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΜΕΛΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Η ΑΝΑΠΛ.ΠΡΟΪΣΤ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΛΟΥΙΖΑ

ΑΔΑ: 9ΓΘ2ΩΞΙ-ΩΡΘ


		2025-06-12T12:25:33+0300
	Athens




